Governo do Estado de São Paulo

Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

Expediente do Gabinete

Ofício n° 929/2023-FUNDCASASP-EGP

São Paulo, na data da assinatura digital.

A Senhora
Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos e Empregados Celetistas nas Fundações e
Entidades do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente em Conflito
com a Lei do Estado de São Paulo - SITSESP
Capital - SP

Assunto: Resposta ao Ofício Sindical nº 285/2023.

Senhora Presidente,

1. Reportamo-nos ao Ofício em epígrafe, por meio do qual solicita
informações acerca da operadora de saúde que prestará serviços à Fundação CASA a partir de
06/01/2024, tendo em vista o encerramento do contrato com a AMIL.

2. Embora o Pregão Eletrônico SDE 090/2023, OC nº
171312170482023OC00123, realizado em 22/11/2023, tenha sido declarado FRACASSADO,
conforme ato publicado no DOE de 06/12/2023, adotou ações necessárias para nova
contratação dos serviços que se encontra em andamento por meio do Processo SEI nº
161.00085601/2023-91.

3. Por oportuno, cabe informar que a abertura de novo Pregão Eletrônico,
registrado sob o nº 111/2023, OC nº 171312170482023OC000164, está marcado para o dia
21/12/2023, conforme extrato publicado no DOE de 08/12/2023:

“Processo SEI n" 161.00035601/2023-91 - Acha-se
aberto o Pregão Eletrônico SDE nº 111/2023, OC
nº 1713121704820230600164, que tem como

objeto a prestação de serviços de assistência
médica, a ser realizado por intermédio do sistema
eletrônico de contratações denominada “Boba
Eletrônica de Compras do Governo do Estado de
São Paulo”, cuja abertura está marcada para o dia
21/12/2023, às 10:00 horas. Os interessados em
participar do certame deverão acessar, a partir do
11/12/2923, a endereço eletrônico
www.bec.sp.gov.br, mediante a obtenção de senha
de acesso ao sistema de credenciamento de seus
representantes. 0 Edital também se encontra
disponível no endereço eletrônico
www.imprensaoficial.com.br - Negócios Públicos.”

4. Sendo o que cabia para o momento, externamos protestos de estima e
consideração.

Ana Paula Ribeiro

Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Ana
Paula Ribeiro, Chefe de Gabinete, em 18/12/2023,
às 09:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10
de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser
conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?a
cao=documento_conferir&id_orgao_acesso_extern
o=0 , informando o código verificador 0015130080
e o código CRC 0AB44D82.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0